
                  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 12 С ПРИОРИТЕТНЫМ     

       ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ   

               РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ - ПЕТЕРБУРГА. 

_____________________________________________________________________________________ 

         190068, Санкт – Петербург, ул. Б. Подьяческая, д. 8, литера А, пом. 23-Н.                 

                тел/факс (812) 312-52-73    
 

ПРИКАЗ 
15.01.2025 № 15-Р-10  

 

«О создании рабочей группы по разработке Программы просвещения родителей 

(законных представителей) воспитанников ГБДОУ детский сад № 12 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга» 

 

В соответствии с письмом Департамента общеобразовательной политики и развития 

дошкольного образования Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-1664 «О 

внедрении программы просветительской деятельности для родителей (законных 

представителей) воспитанников дошкольных образовательных организаций», Письмом 

Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 29.11.2024 № 03-12-1454/24-0-1, в целях 

организации работы по поэтапному внедрению в Санкт-Петербурге Программы 

просвещения родителей, в целях приобщения родителей к ценностям осознанного и 

ответственного родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах образования, 

охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения единства подходов к 

воспитанию и обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения 

воспитательного потенциала семьи, а также информирования о правах родителей и 

государственной поддержке семей с детьми дошкольного возраста 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Создать рабочую группу по разработке Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста в составе: 

- Лукина И.С., заведующий – председатель; 

- Телицына И.В., методист– ответственный за координацию работы по подготовке 

проекта программы и ее оформление; 

- Телицына И.В., методист – ответственный за составление дорожной карты по 

реализации Программы просвещения и ее оформление; 

- Федорова Е.А., воспитатель – член рабочей группы; 

- Елисеева Е.В., педагог-психолог – член рабочей группы 

Рабочей группе: 

- разработать и утвердить дорожную карту по реализации Программы просвещения 

родителей (законных представителей). 

- разработать и утвердить план реализации 

- подготовить просветительские материалы для родителей воспитанников. 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 12 И.С. Лукина

 


		2025-06-10T10:55:23+0300
	Лукина Ирина Сергеевна




